UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE GURUPI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Rua Badejós, chácaras 69/72, Zona Rural | 77402-970 | Gurupi/TO
(63) 3311-3504 | www.uft.edu.br | ppgbiotec@uft.edu.br

EDITAL Nº 07/2015 – PPGBiotec
RESULTADO DOS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO AO MESTRADO EM BIOTECNOLOGIA 1º SEMESTRE 2015

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação
(Mestrado) em Biotecnologia torna público o resultado dos recursos dos candidatos no
processo de seleção de alunos regulares ao Mestrado Acadêmico em Biotecnologia para
ingresso no 1º semestre de 2015, nos termos do Edital do PPGBiotec, de acordo com
discriminação abaixo.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Resultado do pedido de recurso do resultado parcial da seleção de Mestrado.

CANDIDATO RESULTADO
Robert da Silva Soares Junior Indeferido

Justificativa: o pedido de recurso do resultado parcial da seleção de Mestrado em Biotecnologia
deve ser arrazoado e objetivo (Item 9, inciso 9.1), ficando a Comissão de Seleção impossibilitada
de substituir e julgar qualquer documento que integra as etapas de seleção. Também, de acordo
com o item 6, inciso 6.3, II, na arguição de projeto e entrevista, o candidato que não obtiver peso
5,0 (cinco) será eliminado do processo seletivo.

Gurupi, 09 de abril de 2015

Comissão de Seleção:

GESSIEL NEWTON SCHEIDT
Coordenador PPGBiotec

HORLLYS GOMES BARRETO
Membro da Comissão

CLAUDIA CRISTINA AULER DO AMARAL SANTOS
Membro da Comissão